
1 

 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

   «13 »   апреля   2023 г                                                                           № 02-5                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                
Об  утверждении Реестра имущества, 

находящегося в собственности  

Закутчанского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области на 01.01.2023 год 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения 

органами местного самоуправления Реестров муниципального имущества», 

Положением о порядке ведения реестра имущества, находящегося в 

собственности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области № 5 от 24.03.2023 года, земское собрание Закутчанского сельского 

поселения    р е ш и л о: 

       1. Утвердить Реестр имущества, находящегося в собственности Закутчанского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 01.01.2023 год (приложения 1,2,5,7) на 14 листах. 

       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

       3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Закутчанского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области.          

       4.  Контроль над исполнением  настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам 

земского собрания Закутчанского сельского поселения.  

       

Глава Закутчанского сельского поселения                                            Е.М.Решетняк



2 

 

 

Приложение № 1 

Утверждено: 

                                                решением земского собрания 

Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области от  «13  » апреля   2023 года  № 02-5 

 

РАЗДЕЛ 1.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 

01.01.2023г НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

№ 

 п/п 

 

Наименова

ние   

муниципал

ьного 

недвижимо

го 

имущества 

Адрес 

муницип

ального 

недвижи

мого 

имущест

ва 

Кадастр

овый 

номер 

муници

пальног

о 

недвиж

имого 

имущес

тва 

Площадь, 

протяженно

сть и (или) 

иные 

параметры 

и др. 

Дата 

возникно

вения и 

прекраще

ния права 

муниципа

льной 

собственн

ости 

Реквизит

ы 

документ

ов – 

основани

й 

возникно

вения 

(прекращ

ения) 

права 

муниципа

льной 

собственн

ости 

Балансова

я 

стоимость  

недвижим

ого 

имуществ

а, 

руб. 

Кадастро

вая 

стоимость

, руб. 

Амортиз

ация 

(износ),  

руб. 

Остато

чная 

стоимо

сть,  

руб. 

Сведени

я об 

установ

ленных 

огранич

ениях, 

обремен

ениях в 

отношен

ии 

муницип

ального 

недвижи

мого 

имущест

ва (вид 

права) 

Сведени

я о 

правооб

ладател

е 

муници

пальног

о 

недвиж

имого 

имущес

тва 

ед. 

изм

. 

кол-

во 

1 
Помещение 

администрац

ии 

Вейделевс

кий район  

с.Закутско

е 

ул.Центра

льная 7 

31:25:010
1001:243

3 
Кв.м 53,4 15.04.1972 

Акт 

приема-

передачи 

б/н от 

15.04.1972 

238314,33 490256,86 238314,33 0,00 
Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

2 Здание СК 
Вейделевс

кий район 

х.Новорос

31:25:050
4002:110 

Кв.м 374,8 
25.08.1989 

г. 

Акт 

приема-

передачи 

3839043,87 16173115,04 
3839043,8

7 
0,00 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 



3 

 

лов, 

ул.Лугова

я 4 

б/н  от  

25.08.1989 
г. 

поселение 

3 
Нежилое 

помещение 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е  

ул.Центра

льная 9 

31:25:050
5007:150 

Кв.м 289,2 01.04.2019г. 

Акт приема 
передачи от 
01.04.2019 
Постановле

ние №6 
от01.04.201

9 

1523358,11 3950076,69 439430,40 
1083927,

71 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

4 

Земельный 

участок под 

объект 

культуры и 

искусства 

(СК 

Новорослов 

Вейделевс

кий район 

х.Новорос

лов, 

ул.Лугова

я 4 

31:25:050
4002:67 

Кв.м 

1384,0 

30.12.2016г 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№207 от 
30.12.2016г. 

200500,08 291622,64 0,00 
200500,0

8 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

5 

Земельный 

участок под 

объект 

народного 

образования 

(Пришкольны

й интернат) 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.Центра

льная -46 

31:25:050
5008:53 

Кв.м 

752,0 

30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№207 от 
30.12.2016г. 

118214,40 183112,00 0,00 
118214,4

0 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

6 

Земельный 

участок под 

объект 

культурного 

наследия 

региональног

о значения 

(Памятник) 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.Центра

льная 3 

31:25:050
5008:91 

Кв.м 

149,0 

30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№207 от 
30.12.2016г. 

23422,80 34370,77 0,00 23422,80 
Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

7 

Земельный 

участок для 

ведения 

личного 

подсобного 

Вейделевс

кий район 

х.Шевцов, 

ул. Славы 

1а 

31:25:050
6006:16 

Кв.м 2100,0 30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско

45465,00 45171,00 0,00 45465,00 
Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 



4 

 

хозяйства го с/п  
№207 от 

30.12.2016г. 

8 

Земельный 

участок под 

гидротехниче

ское 

сооружение 

Вейделевс

кий район 

у х.Грачев 

31:25:000
0000:330 

Кв.м 
25350,

0 
30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№207 от 
30.12.2016г. 

296076,48 296076,48 0,00 
296076,4

8 

Аренда 

Договор 

№1от 

23.08.2021 

срок 

действия с 

23.08.2021

-

23.08.2026 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

 

9 

 

 

Земельный 

участок под 

кладбище 

 

Вейделевс

кий район 

х.Новорос

лов 

31:25:050
4003:14 

Кв.м 2468,0 30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№207 от 
30.12.2016г. 

269234,12 200993,92 0,00 
269234,1

2 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

10 

Земельный 

участок под 

кладбище 

 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

 

31:25:050
5006:44 

Кв.м 
15805,

0 
09.01.2017г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  

№177 от 
13.12.2016г. 

195191,75 1249069,15 0,00 
195191,7

5 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

11 

Земельный  

участок под 

кладбище 

Вейделевс

кий район 

с.Белый 

Плес 

ул.Комсо

мольская 

86 

31:25:050
2009:28 

Кв.м 4179,0 11.02.2019г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п  №20 

от 
11.02.2019г. 

0,00 51822,00 0,00 0,00 
Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

12 

Земельный 

участок под 

кладбище 

Вейделевс

кий район 

с.Белый 

Плес 

31:25:050
2013:39 

Кв.м 2779,0 11.02.2019г. 

Распоряж. 
администра

ции 
Закутчанско

0,00 169824,69 0,00 0,00 
Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 



5 

 

 ул.Комсо

мольская 

22 

 

го с/п  №20 
от 

11.02.2019г. 

13 

Земельный 

участок под 

администрати

вно-

управлеченск

ий объект 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

31:25:050
5008:54 

Кв.м 2493,0 30.12.2016г. 

Распоряжен
ие 

администра
ции 

Закутчанско
го с/п №207 

от 
31.12.2016г. 

419522,04 519067,53 0,00 
419522,0

4 

Аренда 

договор 

№3 от 

24.10.2016

г срок 

действия 

24.10.2016

-

16.09.2041

г 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

14 

Земельный 

участок под 

кладбище 

 

Вейделевс

кий район  

х.Приветн

ый 

 

31:25:050
8004:43 

Кв.м 1306,0 27.01.2020г. 

Акт приема-
передачи от 
27.01.2020 

распоряжен
ие 

Зактчанског
о с/п №9 от 
27.01.2020 

138292,34 71098,64 0,00 
138292,3

4 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

15 

Земельный 

участок под 

кладбище 

 

Вейделевс

кий район  

х.Избушк

и 

 

31:25:050
7005:43 

Кв.м 3697,0 27.01.2020г. 

Акт приема-
передачи от 
27.01.2020 

распоряжен
ие 

Зактчанског
о с/п №9 от 
27.01.2020 

365115,72 274243,46 0,00 
365115,7

2 

Собственн

ость 

Закутчанс

кое 

сельское 

поселение 

16 

Земельный 

участок под 

кладбище 

 

Вейделевс

кий район  

х.Веселый 

 

31:25:050
3003:123 

Кв.м 410,0 16.03.2021г. 

Распоряжен
ие 

Зактчанског
о с/п № 27 

от 
16.03.2021г. 

1,00 0,00 0,00 1,00 
Собственн

ость 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

17 
Земельный 

участок (парк  
Ряб.) 

Вейделевс
кий район 
с.Закутско

е 

31:25:050
5008:99 

Кв.м 10000 15.02.2022г 

Распоряжен
ие №5 

от16.02.202
2Закутчанск

102300,00 102300,00 0,00 
102300,0

0 

Собственн

ость 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 



6 

 

ул.Садова
я 8 

ого 
с/поселени

я 

18 
Земельный 

участок (парк 
Цен) 

Вейделевс
кий район 
с.Закутско

е 
ул.Центра
льная 48 

31:25:050
5008:100 

Кв.м 8818 15.02.2022г 

Распоряжен
ие №5 

от16.02.202
2Закутчанск

ого 
с/поселени

я 

34648,18 34648,18 0,00 34648,18 
Собственн

ость 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

19 

Памятник 
погибшим 
советским 

воинам 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.Центра
льная 3 

31:25:050
5008:94 

Кв.м 13,9 11.01.2010г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

11.01.2010 г 

68748,00 26152,16 0,00 68748,00 казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

20 

Здание 
Закутчанског

о 
пришкольног
о интерната 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.Центра

льная -46 

 

31:25:050
5003:146 

Кв.м 409,5 30.03.2012г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

30.03.2012 г 

2242028,34 5627762,19 0,00 
2242028,

34 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

21 
Пруд Грачев с 

ГТС 

Вейделевс
кий район 
у х. Грачев 

31:25:000
0000:319 

Кв.м 514,0 11.01.2010г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

11.01.2010 
г. 

768060,00 3734117,48 0,00 
768060,0

0 

Аренда 

Договор 

№1от 

23.08.2021 

срок 

действия с 

23.08.2021

-

23.08.2026 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

22 
Пруд 

Каписевский 
с ГТС 

Вейделевс
кий район 
у с.Белый 

Плес 

 Кв.м 280,0 11.01.2010г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

11.01.2010 
г. 

56100,00  0,00 56100,00 казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

23 
Дороги в 
границах 

Вейделевс
кий район  

 км 0,154 30.03.2012г 
Акт 

приема-
650290,86  0,00 

650290,8

6 
казна 

Админист

рация 



7 

 

поселения с.Белый 
Плес 

передачи 

б/н  от  

30.03.2012 
г. 

Закутчанс

кого с/п 

24 
Дороги в 
границах 

поселения 

Вейделевс
кий район 

с. 
Закутское 

 км 3,076 30.03.2012г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

30.03.2012 
г. 

9168159,76  0,00 
9168159,

76 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

25 
Дороги в 
границах 

поселения 

Вейделевс
кий район 
х.Избушки  

 км 0,988 30.03.2012г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

30.03.2012 
г. 

3269830,84  0,00 
3269830,

84 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

26 
Дороги в 
границах 

поселения 

Вейделевс
кий район 
х.Шевцов 

 км 0,704 30.12.2009г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

30.12.2009 
г. 

3124960,23  0,00 
3124960,

23 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

27 
Дороги в 
границах 

поселения 

Вейделевс
кий район 
х.Новорос

лов 

 км 2,302 30.03.2012г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

30.03.2012 
г. 

7144594,24  0,00 
7144594,

24 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

28 
Дороги в 
границах 

поселения 

Вейделевс
кий район 
с.Закутско

е 

 км 0,916 29.09.2017г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

29.09.2014 
г. 

3892488,95  0,00 
3892488,

95 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

29 

Земельный 

участок для 

ведения 

личного 

подсобного 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.В.И.Ряб
цева 

31:25:050
5009:28 

Кв.м 
1800,

00 
12.10.2017г 

Акт 

приема-

передачи 

б/н  от  

12.10.2017 г 

47272,73 50940,00 0,00 47272,73 казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 



8 

 

хозяйства 

 

30 
Автомобильн

ая дорога 
х.Приветный 

Вейделевс
кий р-он 

х.Приветн
ый 

 км 0,307 11.01.2018г 

Акт приема 
передачи 
без №151 

от 
11.01.2019г 

1386503,00  0,00 
1386503,

00 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

31 

Проезд 

ул.Центральн

ая и ул. 

Садовая 

с.Закутское 

 

Вейделевс
кий р-он 

с.Закутско
е 

 Кв.м 376 11.09.2019г 

Акт /без 
приема-

передачи  
от 

11.09.2019 
Постановле
ние №156 

от 
11.09.2019 

542202,66  0,00 
542202,6

6 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

32 
Земельный 

участок 
х.Избушки 

Вейделевс

кий район 

х.Избушк

и 

31:25:050
7003:42 

Кв.м 1500 25.02.2019г 

Распоряжен
ие 

Администра
ции 

Закутчанско
го с/п №30 

от 
25.02.2019 

32865,00 31155.00 0,00 32865,00 казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

33 

Земельный 

участок в 

границах АОЗТ 

«Победа» 

 

Вейделевск

ий р-он 

В 
границах 

АОЗТ 
«Победа» 

31:25:050
2011:17 

Кв.м 72929 16.08.2019г 

Распоряжен
ие 

Администра
ции 

Закутчанско
го с/п №158 

от 
16.08.2019 

425905,36 
1616106.64 

 
0,00 

425905,3

6 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

34 Жилой дом 

Вейделевс

кий район 

с.Закутско

е 

ул.В.И.Ряб
цева 

31:25:050
5003:126 

Кв.м 82,1 12.10.2017г 

 
Распоряже
ние 
администр
ации 
Закутчанск

1085071,37 

1313684,56 

 

 

0,00 
1085071,

37 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 



9 

 

ого 
поселения 
№17 от 
17.02.2021 

35 
Тротуар 

с.Закутское 

Вейделевс
кий район 
с.Закутско

е 

 
Кв.

м 
600 01.08.2022 

Постановлени

е №28 

01.08.2022г 

1741874,40  0,00 
1741874,

40 
казна 

Админист

рация 

Закутчанс

кого с/п 

 ИТОГО       
43455655,

96  

36536787,

08 

4516788,

6  

389388

67,36 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 2 

Утверждено: 

                                                решением земского собрания 

Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области от  «13 »  апреля   2023 года  № 02-5 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 

01.01.2023Г НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 

 

п/

п 

Наименова

ние 

движимого 

имущества 

Дата 

возникновен

ия и 

прекращени

я права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

муниципаль

ное 

имущество 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

Балансовая 

стоимость  

недвижимо

го 

имущества, 

руб. 

Амортизац

ия (износ), 

руб. 

Остаточна

я 

стоимость,  

руб. 

Сведения об 

установленных 

ограничениях, 

обременениях 

Сведения об 

установленных 

ограничениях, 

обременениях в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества (вид 

права) 

Правообладат

ель 

муниципальн

ого 

движимого 

имущества 

1 
Легковой 

автомобиль 

LADA 210740 
31.03.2008г 

Акт-приема 

передачи от 

31.03.2008г 

184100,00 184100,00 0,00  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

2 

Легковой 

автомобиль 

LADA 

GRANTA 

219010 

26.12.2017г 

Акт-приема 

передачи от 

26.12.2017г 

460000,00 229999,80 230000,20  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 



11 

 

3 
Прицеп 

автомобильн
ый 

21.07.2022г 
Накладная №545 

от 21.07.2022г 
95550,00 95550,00 0,00  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

4 

Трактор УМД-

67-02-01 

 

29.04.2022г 

Акт б/н от 

29.04.2022г 

Распоряжение 

№23 от 

29.04.2022г 

2863333,33 190888,88 2672444,45  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

5 
Косилка 

роторная 
01.06.2022г 

Накладная 

ИС/2022/ССА/204 

от 01.06.2022г 

292000,00 48666,66 243333,34  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

6 
Детская 

площадка, 
воркаут 

01.08.2022г 

Постановление 

№28 от 

01.08.2022г 

2912614,00 0,00 2912614,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

7 
Детская 

площадка 
01.08.2022 

Постановление 

№28 от 

01.08.2022г 

840815,00 0,00 840815,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

8 
Система 

освещения 
13.09.2022г 

Постановление 

№28 от 

13.09.2022г 

1142670,30 0,00 1142670,30  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

9 Водовод  31.12.2017 
Акт приема-

передачи б/н 
78623,00 0,00 78623,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

10 
Тротуарная 

дорожка 
17.05.2018г 

Акт выполненных 

работ от 

16.05.2018г 

58232,00 0,00 58232,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

11 
Тротуарная 

дорожка 
13.04.2018г 

Акт выполненных 

работ от 

13.04.2018г 

50078,00 0,00 50078,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

 Итого   8978015,63 749205,34 8228810,29    

 
Прочее 

движимое 

имущество 
  75514,00 0,00 75514,00  Казна 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 



12 

 

поселения 

 
Прочее 

движимое 

имущество 
  1996500,83 1996500,83 0,00  Собственность 

Администрация 

Закутчанского 

сельского 

поселения 

 Всего   11050030,46 2745706,17 8304324,29    

          

          

 ВСЕГО   
54505686,4

2 
7262494,77 

47243191,6

5 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение № 5 

Утверждено: 

                                                решением земского собрания 

Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области от  « 13  » апреля  2023 года  № 02-5 

 

СВОДНЫЙ  

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

являющегося собственностью муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и поселений по 

состоянию на 01.01.2023 г. 

 

№

 

п

/

п 

Наиме

нован

ие  

муниц

ипаль

ных 

органи

заций 

Количество 

юридически

х лиц, шт. 

Объекты 

недвижимости 
Балансовая стоимость имущества, руб. Остаточная стоимость имущества, руб. 

количе

ство 

общая 

площадь 

кв.м/км 

Всего Казна: Всего Казна: 

Пред

прия

тия 

Орга

ны 

упра

влен

ия и 

учре

жден

ия 

В

се

го 

в 

т.

ч. 

ж

ил

ой 

фо

нд 

Всего 

в 

т.

ч. 

ж

ил

ой 

фо

нд 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижимо

е 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижимо

е 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижимо

е 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижимо

е 

дви

жим

ое 
Всег

о 

в 

т.ч. 

жил

ой 

фон

д 

Всег

о 

в 

т.ч. 

жил

ой 

фон

д 

Всег

о 

в 

т.ч. 

жил

ой 

фон

д 

Всег

о 

в 

т.ч. 

жил

ой 

фон

д 

1 

Админ

истрац

ия 

Закутч

анског

о 

сельск

ого по 

 
1 35 1 

16091

1,90/8,

447 

82,

1 

5481

2630,

63 

4345

5655,

96 

1085

071,

37 

1105

0030,

46 

4080

5502,

04 

3564

6955,

74 

1085

071,

30 

5083

032,

30 

4724

3191,

65 

3893

8867,

36 

1085

071,

37 

8304

324,

29 

4080

5502,

04 

3564

6955,

74 

1085

071,

37 

5158

546,

30 



14 

 

                                                                                                                         

Приложение № 7 

Утверждено: 

решением земского собрания Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области    « 13 » апреля   2023 года  №02-5  

 

СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ  

N п/п Наименование данных об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2023 г. 

Характеристики 

данных, ед. измерения 

Данные об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2023г. 

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, 

ОКПО 

 Администрация Закутчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области  04113161 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя  Глава администрации 

Закутчанского сельского 

поселения  

Закутский Юрий Петрович 

1.3. Контактный телефон, факс  8-(47237)-52-1-46, 8-(47237)-52-
1-47, 8-(47237)-52-1-43 

1.4. Юридический адрес, ОКАТО  309731 Белгородская область, 

Вейделевский район, с. 

Закутское, улица Центральная, 

дом 7  

14625420 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ  Исполнительно-
распорядительный орган 
сельских поселений 32500 

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД,  Деятельность органов местного 

самоуправления поселковых и 

сельских населенных пунктов, 

97620 / 84.11.31 

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ  Муниципальная собственность-
14, Организационно правовая 
форма 81 

1.8. ОГРН/ИНН  102310021156494/3105001173 

1.9. Форма собственности, ОКФС  Муниципальная 14 

1.10. Идентификационный номер 

налогоплательщика 

N 3105001173 

1.11. Уставной капитал  руб. - 

1.12. Балансовая стоимость основных 

фондов/остаточная стоимость 

руб. 54505686,42/47243191,65 

1.13. Стоимость чистых активов руб. - 

consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC23ABB499E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0B720A1B899E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF6B925A6B7C4EA40214D7087D5B4EF94700B6C72489FE49D8F0E3Cy5pFL
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC22A3B599E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0BE27A0BE99E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L


15 

 

1.14. Среднесписочная численность персонала по 

форме Т-1 статотчетности 

человек 2 

2 Состав объекта учета:  

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук 35 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук 1 

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, 

всего: 

Кв.м/км 160911,90/8,447 

2.4. В т.ч. жилой фонд штук 82,1 

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего:  руб. 54812630,63 

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 43455655,96 

2.7. В т.ч. жилой фонд руб. 1085071,37 

2.8. Движимое имущество руб. 11050030,46 

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего:  руб. 47243191,65 

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 38938867,36 

2.11. В т.ч. жилой фонд  руб. 1085071,37 

2.12. Движимое имущество руб. 8304324,29 

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной 

собственности 

% в уст. капитале - 

2.14. Акции, подлежащие продаже % в уст. капитале - 

3 Местонахождение акций:  

3.1. закрепленных в муниципальной собственности  - 

3.2. подлежащих продаже  - 

4 Обременение объекта учета:  

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая 

перечислению в местный бюджет 

 руб. 40,40 

4.2. Перечислено в местный бюджет  руб. 40,40 

4.3. Сумма залога/дата окончания залога  руб./дата - 

4.4. Иное обременение обязательствами  - 

5 Возможность приватизации объекта учета  

6 Доходы от использования (кроме 

обременения): 

  

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии 

с уставом в местный бюджет 

 руб. - 

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет  руб. - 

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный 

бюджет 

 руб. - 

 

Главный бухгалтер __________________ Шевченко Н.В. 

consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF0B725A4BD99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE682865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L

